В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma(a, volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

// 0 Y . № &  CY Y Y / / /J J

ЛаХо от Председателю Волгоградской
областной Думы
Блошкину А.И.

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы
направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект
постановления Волгоградской областной Думы "Об утверждении итогов
областного конкурса на лучшую организацию работы в представительных
органах местного самоуправления за 2022 год".

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Т.В.Распутина

! Волгоградская областная Думу |

; ДПР ?022>J- / t \

Лебедева Инна Викторовна
30- 77-11

http://www.volgoduma.ru

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Распутиной Т.В.

//.М . /ЯсСЗ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении итогов областного конкурса на лучшую организацию
работы в представительных органах местного самоуправления за 2022 год

В соответствии с разделом 5 Положения об областном конкурсе
на лучшую организацию работы в представительных органах местного
самоуправления, утвержденного постановлением Волгоградской областной
Думы от 29 ноября 2017 г. № 51/3574, Волгоградская областная Дума
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить итоги областного конкурса на лучшую организацию работы
в представительных органах местного самоуправления за 2022 год.

2. Определить победителей и призеров областного конкурса на лучшую
организацию работы в представительных органах местного самоуправления
и присудить призовые места с вручением дипломов Волгоградской областной
Думы следующим представительным органам местного самоуправления:

среди представительных органов городских округов:
1 место
Волгоградская городская Дума
2 место
Урюпинская городская Дума
3 место
Камышинская городская Дума;

среди представительных органов муниципальных районов:
1 место
Среднеахтубинская районная Дума
Старополтавская районная Дума
2 место
Николаевская районная Дума
Октябрьская районная Дума
Урюпинская районная Дума

2

3 место
Клетская районная Дума
Кумылженская районная Дума
Чернышковская районная Дума;

среди представительных органов городских поселений:
1 место
Палласовская городская Дума (Палласовский муниципальный район)
Дума городского поселения р.п. Средняя Ахтуба (Среднеахтубинский

муниципальный район)
2 место
Совет депутатов городского поселения Даниловское (Даниловский

муниципальный район)
Дума Иловлинского городского поселения (Иловлинский муниципальный

район)
Совет депутатов городского поселения г. Николаевск (Николаевский

муниципальный район)
3 место
Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения

(Котельниковский муниципальный район)
Серафимовичский городской Совет (Серафимовичский муниципальный

район)
Совет депутатов Чернышковского городского поселения (Чернышковский

муниципальный район);

среди представительных органов сельских поселений:
1 место
Лиманный сельский Совет (Палласовский муниципальный район)
Совет депутатов Петровского сельского поселения (Урюпинский

муниципальный район)
Совет депутатов Плотниковского сельского поселения (Даниловский

муниципальный район)
2 место
Совет депутатов Ильичевского сельского поселения (Николаевский

муниципальный район)
Совет депутатов Лобойковского сельского поселения (Даниловский

муниципальный район)
Совет депутатов Нижнегнутовского сельского поселения (Чернышковский

муниципальный район)
Дума Рассветовского сельского поселения (Еланский муниципальный

район)

3

3 место
Совет депутатов Котовского сельского поселения (Урюпинский

муниципальный район)
Новоникольская сельская Дума (Быковский муниципальный район)
Совет народных депутатов Абганеровского сельского поселения

(Октябрьский муниципальный район)
Совет депутатов Наримановского сельского поселения (Светлоярский

муниципальный район).
3. Наградить дипломами Волгоградской областной Думы "За активное

участие в конкурсе" следующие представительные органы местного
самоуправления:

среди представительных органов городских округов:
Волжская городская Дума
Михайловская городская Дума
Фроловская городская Дума;

среди представительных органов муниципальных районов:
Алексеевская районная Дума
Быковская районная Дума
Городищенская районная Дума
Даниловский районный Совет народных депутатов
Калачевская районная Дума
Киквидзенская районная Дума
Котовская районная Дума
Новоаннинская районная Дума
Палласовская районная Дума
Руднянский районный Совет народных депутатов;

среди представительных органов городских поселений:
Руднянское городское Собрание народных депутатов (Руднянский

муниципальный район);

среди представительных органов сельских поселений:
Совет депутатов Ореховского сельского поселения (Даниловский

муниципальный район)
Совет депутатов Сергиевского сельского поселения (Даниловский

муниципальный район)
Дума Вязовского сельского поселения (Еланский муниципальный район)
Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения

(Котельниковский муниципальный район)

4

Совет депутатов Новобытовского сельского поселения (Николаевский
муниципальный район)

Совет депутатов Солодушинского сельского поселения (Николаевский
муниципальный район)

Совет народных депутатов Шебалиновского сельского поселения
(Октябрьский муниципальный район)

Ольховский сельский Совет (Ольховский муниципальный район)
Гончаровский сельский Совет (Палласовский муниципальный район)
Совет Болыиесудаченского сельского поселения (Руднянский

муниципальный район)
Совет Громковского сельского поселения (Руднянский муниципальный

район)
Совет Ильменского сельского поселения (Руднянский муниципальный

район)
Совет Козловского сельского поселения (Руднянский муниципальный

район)
Совет Лемешкинского сельского поселения (Руднянский муниципальный

район)
Совет Лопуховского сельского поселения (Руднянский муниципальный

район)
Совет Матышевского сельского поселения (Руднянский муниципальный

район)
Совет Осичковского сельского поселения (Руднянский муниципальный

район)
Совет Сосновского сельского поселения (Руднянский муниципальный

район)
Совет депутатов Червленовского сельского поселения (Светлоярский

муниципальный район)
Сельская Дума Суходольского сельского поселения (Среднеахтубинский

муниципальный район)
Старополтавская сельская Дума (Старополтавский муниципальный район)
Совет депутатов Акчернского сельского поселения (Урюпинский

муниципальный район)
Совет депутатов Бубновского сельского поселения (Урюпинский

муниципальный район)
Совет депутатов Михайловского сельского поселения (Урюпинский

муниципальный район).
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете "Волгоградская правда".

5

5. В целях реализации Закона Волгоградской области
от 20 сентября 2010 г. № 2090-ОД "Об иных межбюджетных трансфертах,
предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам Волгоградской
области" и Закона Волгоградской области от 05 декабря 2022 г. № 122-ОД
"Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
направить настоящее постановление в Администрацию Волгоградской области.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен аппаратом Волгоградской
областной Думы

post3062-2

V

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы
"Об утверждении итогов областного конкурса на лучшую организацию

работы в представительных органах местного самоуправления
за 2022 год"

Проект постановления Волгоградской областной Думы "Об утверждении

итогов областного конкурса на лучшую организацию работы в представительных

органах местного самоуправления за 2022 год" подготовлен в соответствии

с постановлением Волгоградской областной Думы от 29 ноября 2017 г. № 51/3574

"Об областном конкурсе на лучшую организацию работы в представительных

органах местного самоуправления" и на основании решения организационного

комитета по проведению областного конкурса на лучшую организацию работы

в представительных органах местного самоуправления от 6 апреля 2023 года.

В настоящем проекте постановления определены победители и призеры

конкурса на лучшую организацию работы в представительных органах местного

самоуправления за 2022 год.

Депутат Волгоградской
областной Думы Т.В.Распутина